
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 48RS/579RG  del 29-07-2020

OGGETTO

ASSEGNAZIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA'
COMUNALE NEL QUALE ATTIVARE UN CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER ANZIANI.
AGGIUDICAZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-07-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II Settore

Servizio II – Manutenzione e Patrimonio

PREMESSO CHE:
con propria determinazione nr. 32RS/321RG del 07/05/2020 ad oggetto: “Assegnazione in comodato d’uso
gratuito di un immobile di proprietà comunale nel quale attivare un centro sociale polifunzionale per anziani.
Approvazione avviso pubblico per la manifestazione di interesse e schema di convenzione” veniva approvato
l’avviso pubblico di che trattasi;
con successiva determinazione nr. 33 del 28/05/2020 veniva approvata la errata corrige della
suddetta determinazione, modificando tra l’altro il termine di presentazione delle domande;
l’avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’ente ed all’Albo Pretorio Online ai
fini di generale conoscenza ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge nr. 69/2009;

DATO ATTO  CHE:
il termine per la presentazione delle domande è scaduto il  16 giugno 2020  e che,  entro tale termine
sono pervenute nr. 2 offerte e segnatamente:

N. OPERATORE ECONOMICO N.
PROT.

DATA ORA DI
ARRIVO

1. GRUPPO DI VOLONTARIATO VINCENZIANO DI AVELLINO 18635 16/06/2020 11,20

2. FRATERNITA DI MISERICORDIA DI ATRIPALDA 18640 16/06/2020 11,31

con determina di questo Settore nr. 38 del 19/06/2020 è stata nominata la Commissione giudicatrice;
l’esame delle offerte pervenute ha avuto inizio in data 25/06/2020 seduta pubblica verbale nr. 1;
l’esame delle offerte è proseguito in data 03/07/2020 seduta pubblica verbale nr. 2, ed ancora in data
10/07/2020 seduta riservata verbale nr. 3 ed in data 14/07/2020 seduta riservata verbale nr. 4;
con verbale nr. 4 in data 14/07/2020 la commissione giudicatrice ha redatto la graduatoria di merito
finale ed ha proposto l’aggiudicazione a favore della Fraternita di Misericordia di Atripalda, risultata
prima in graduatoria con il punteggio di 67,400 punti;
sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei requisiti  previsti dal codice dei contratti
pubblici;
con nota in data 20/07/2020 prot.llo 21643 è stata richiesta alla Fraternita di Misericordia di
Atripalda la documentazione dimostrativa delle dichiarazioni rese in sede di partecipazione
all’avviso pubblico di che trattasi;

VISTI:
gli esiti positivi delle verifiche avviate;
la documentazione dimostrativa delle dichiarazioni rese in sede di partecipazione all’avviso
pubblico, trasmesse dalla Fraternita di Misericordia di Atripalda in data 27/07/2020 prot.llo 22219;

DATO ATTO  CHE:
la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile come
disposto dall’art.150 del D.Lgs.nr. 267/2000;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della legge nr. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali nei confronti del responsabile del
procedimento;

VISTI:



la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

la Legge 8 novembre 2000, n. 328 recante: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali";

il DPCM 30 marzo 2001 recante: “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei
servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della legge 8 novembre 2000, n. 328”;

il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante il “Codice del Terzo Settore”;

lo Statuto comunale;

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 02/01/2020 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente;1.

Di approvare la proposta di aggiudicazione per l’assegnazione in comodato d’uso gratuito di un2.
immobile di proprietà comunale nel quale attivare un centro sociale polifunzionale per anziani,
giusto verbale della Commissione giudicatrice nr. 4 del 14 luglio 2020, trasmesso al RUP per gli
adempimenti consequenziali;

Di dichiarare l’aggiudicazione in favore della Fraternita di Misericordia di Atripalda con sede in3.
Atripalda alla Via Pianodardine;

Di dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale4.
derivante dal presente provvedimento nel rispetto dello schema di convenzione allegato alla
richiamata determinazione del II Settore nr. 32 del 07/05/2020;

Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario dell’ Ente per i provvedimenti5.
consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-07-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-07-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


